
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 220 del 21/03/2022

UOC APPROPRIATEZZA ED EPIDEMOLOGIA CLINICA E VALUTATIVA,
FORMAZIONE QUALITA' E PERFORMANCE 

INDIZIONE AVVISO PER TITOLI E PROVA COLLOQUIO PER IL CONFERIMENTO DI BORSA
DI STUDIO PER N° 2 UNITA’ DEL PROFILO DI ASSISTENTE AMMINISTRATIVO,
DELIBERAZIONE N° 941 DEL 28/12/2021. AMMISSIONE CANDIDATI E COSTITUZIONE
COMMISSIONE.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 21/03/2022 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Tommaso Sgueglia - UOC APPROPRIATEZZA ED EPIDEMOLOGIA CLINICA E VALUTATIVA, FORMAZIONE QUALITA' E
PERFORMANCE 

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: INDIZIONE AVVISO PER TITOLI E PROVA COLLOQUIO PER IL CONFERIMENTO DI
BORSA DI  STUDIO  PER  N°  2  UNITA’ DEL PROFILO  DI  ASSISTENTE  AMMINISTRATIVO,
DELIBERAZIONE  N°  941  DEL  28/12/2021.  AMMISSIONE  CANDIDATI  E  COSTITUZIONE
COMMISSIONE.

Direttore f.f.  UOC APPROPRIATEZZA ED EPIDEMOLOGIA CLINICA E VALUTATIVA,
FORMAZIONE QUALITA' E PERFORMANCE

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente
provvedimento, ai sensi dell’art.  2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e,  in qualità di responsabile del  procedimento,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 

Premesso che:
 con deliberazione n.1037 del 13/12/2018 è stata stipulata apposita convenzione con la GILEAD Sciences

S.r.l.,  impegnata  nello  sviluppo  e  commercializzazione  di  farmaci  finalizzati  alle  cure  di  malattie
particolarmente  gravi  e  di  rilevante  attenzione  quali  l’HIV,  patologie  oncoematologiche  ed  infezioni
invasive;

 anche per l’anno 2019, con deliberazione n.8 del 23/08/2019, è stata stipulata ulteriore convenzione con la
GILEAD Sciences S.r.l.; 

 la predetta casa farmaceutica ha indetto un concorso, per l’anno 2018 e successivamente anche per l’anno
2019,  denominato  “Fellowship  Program”  mettendo  a  disposizione  di  enti  pubblici  e  privati  risorse
economiche  aventi  come  unico  scopo  la  ricerca  scientifica  nelle  fattispecie  patologiche  sopra
rappresentate;

Considerato che:
 la  A.O.R.N.  di  Caserta  Sant’Anna  e  San  Sebastiano,  con  la  Unità  Operativa  Complessa  di  Malattie

Infettive  e  Tropicali  a  direzione  universitaria  è  risultata  vincitrice  del  bando  di  ricerca  nazionale
“Fellowship” sia per l’anno 2018 che per il 2019, con la presentazione di altrettanti progetti dal titolo: per
il 2018 con deliberazione n.1037 del 13/12/2019  “Modello di interazione tra Centro clinico specialistico
e  territorio  per  la  eradicazione  di  HCV della  popolazione  di  tossicodipendenti”  ;  per  il  2019  con
deliberazione n.8 del 23/08/2019  “Caserta HCV free Hospital”; come anche da comunicazione dell’ex
Primario, Prof. Nicola Coppola,  prot. 30792 del 20/11/2019, ratificata con propria nota del 21/11/2019 dal
Commissario Straordinario, nota giacente agli atti; 

 tali progetti prevedono l’erogazione di un contributo, cadauno, dell’importo di € 25.000,00, IVA esente,
per l’Azienda vincitrice;

 il Responsabile Scientifico dei predetti progetti della durata di 18 mesi, è il dott. Vincenzo Messina;
 con  nota  email  del  06/05/2021,  il  dott.  Vincenzo  Messina  ritiene  opportuno  per  il  raggiungimento

dell’obiettivo fissato dal Progetto di richiedere la selezione di n° 2 Assistenti Amministrativi;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Preso atto 
 che con deliberazione n° 941 del 28/12/2021 è stato indetto avviso per titoli e prova colloquio, al fine del

conferimento di  n°  2 Borse  di  Studio di  €  8.750,00 cadauno,  per  l’intera  durata  del  progetto,  mesi
diciotto (18), per n° 2 assistenti amministrativi, con scadenza 12/01/2022, ore 23.59;

 che relativamente all’avviso pubblico in parola, sono pervenute n° 8 istanze di partecipazione;
 del Regolamento che disciplina la concessione di Borse di Studio, approvato con Deliberazione C.S.

n°342 del 27/12/2019;

Ritenuto
- di ammettere n° 7 candidati, che hanno trasmesso via PEC la candidatura, come richiesto nel bando;
- di non ammettere n° 1 candidato, in quanto l’istanza di candidatura è stata trasmessa oltre il termine di

scadenza;

Verificate
- le condizioni di ammissibilità sulla base dei documenti presentati dai candidati  e conservati  presso la

struttura proponente;

Considerata
- la necessità di dover implementare a livello aziendale tutte le attività previste dal suddetto progetto;

Ritenuto altresì
- di dover nominare la Commissione Esaminatrice di cui al concorso sopra menzionato, incaricata della

valutazione dei curricula e dei titoli dei candidati ammessi, dello svolgimento della prova colloquio e della
formulazione della graduatoria finale di merito, individuando altresì il segretario verbalizzante;

Attestata
- La legittimità della presente proposta e la regolarità giuridico-amministrativa del procedimento che ne è

alla base,  a seguito dell’istruttoria effettuata dalla UOC “Appropriatezza ed Epidemiologia clinica e
valutativa, Formazione, Qualità e Performance”;

PROPONE

1. di procedere all’ammissione di n° 7 candidati del profilo professionale di assistente amministrativo
per l’assegnazione delle borse di studio relative alla suddetta Linea Progettuale finanziata. Elenco
allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale (allegato1);

2. di non ammettere n°1 candidato,  in quanto la trasmissione dell’istanza di partecipazione è stata
effettuata oltre il termine di scadenza;

3. di costituire la commissione, secondo quanto stabilito dal Regolamento adottato per le “Borse di
Studio, Formazione e Ricerca” deliberazione n° 342 del 27/12/2019. Elenco allegato alla presente,
quale parte integrante e sostanziale (allegato 2);

4. di provvedere alla pubblicazione della data di svolgimento della prova colloquio, quindici giorni
prima del suo espletamento, con apposito avviso nella sezione “News” e “Avvisi e Concorsi” del

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

sito Web Aziendale, previo insediamento della commissione esaminatrice al fine della valutazione
dei curricula e dei titoli dei candidati ammessi;

5. di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché alla U.O.C.
Malattie Infettive a Direzione Universitaria, al Dipartimento di Scienze Mediche, alla U.O.C. Affari
Generali, alla U.O.C. Gestione Economico Finanziaria,  alla U.O.C. Gestione Risorse Umane, al
Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza;

6. di rendere lo stesso immediatamente eseguibile, per consentire l’avvio delle procedure.

                                                       

 IL DIRETTORE f.f. U.O.C. APPROPRIATEZZA ED EPIDEMIOLOGIA
                                                                                             CLINICA E VALUTATIVA, FORMAZIONE, QUALITA’ E

                                                                                                PERFORMANCE
                                                                                                   Dott. Tommaso Sgueglia

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa

nominato con D.P.G.R.C. n. 76 del 10/06/2020
insediatosi giusta deliberazione n. 1 del 11/06/2020

Vista la  proposta  di  deliberazione  che  precede,  a  firma  del  Direttore  f.f.  UOC  Appropriatezza  ed
epidemiologia clinica e valutativa, formazione, qualità e performance, Dr. Tommaso Sgueglia

     Acquisiti
      i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo sotto riportati:

     Il Direttore Sanitario            Dr.ssa Angela Annecchiarico  _______________________

Il Direttore Amministrativo            Avv. Amalia Carrara               _______________________

DELIBERA

per  le  causali  in  premessa,  che  qui  si  intendono integralmente  richiamate  e  trascritte,  di  prendere  atto  della
proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto di:

1. PROCEDERE all’ammissione  di  n°  8  candidati  del  profilo  professionale  di  assistente
amministrativo per  l’assegnazione delle  borse  di  studio  relative  alla  suddetta  Linea  Progettuale
finanziata. Elenco allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale (allegato1);

2. NON AMMETTERE n° 1 candidato, in quanto la trasmissione dell’istanza di partecipazione è
stata effettuata oltre il termine di scadenza;

3. COSTITUIRE la commissione, secondo quanto stabilito dal Regolamento adottato per le “Borse
di  Studio,  Formazione  e  Ricerca”  deliberazione  n°  342  del  27/12/2019.  Elenco  allegato  alla
presente, quale parte integrante e sostanziale (allegato 2);

4. PROVVEDERE alla  pubblicazione  della  data  di  svolgimento  della  prova  colloquio,  quindici
giorni prima del suo espletamento, con apposito avviso nella sezione “News” e “Avvisi e Concorsi”
del  sito  Web  Aziendale,  previo  insediamento  della  commissione  esaminatrice  al  fine  della
valutazione dei curricula e dei titoli dei candidati ammessi;

5. TRASMETTERE copia del  presente atto al Collegio Sindacale, ai  sensi  di legge,  nonché alla
U.O.C.  Malattie  Infettive  a  Direzione  Universitaria,  al  Dipartimento  di  Scienze  Mediche,  alla
U.O.C. Affari Generali, alla U.O.C. Gestione Economico Finanziaria, alla U.O.C. Gestione Risorse
Umane, al Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza;

6. RENDERE lo stesso immediatamente eseguibile, per consentire l’avvio delle procedure.

Il Direttore Generale
              Gaetano Gubitosa

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.






		EDUARDO CHIANESE




